
INLEDNING
Anledning till undersökningen
Olycksundersökningen ar utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor
(2003:778). Olyckan faller under Räddningstjänsten X:s fastställda
kriterier för utökad olycksundersökning, eftersom den kunde ha
resulterat i allvarliga personskador. Fokus i denna rapport kommer
att vara att beskriva förloppet samt att presentera åtgärds förslag för
att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om
den skulle göra det, försöka mildra konsekvenserna.

Byggnad
Vårdanläggning i fyra våningar som är uppförd i betong med yttertak
av tegel. Klassad som Br l byggnad, vilket innebär att varje brandcell
skall motstå brand i minst 60 minuter. Byggnaden är en
vårdanläggning som inrymmer psykakut, psykvård samt
administration till dessa avdelningar. Flertalet av avdelningarna är
slutna. Byggnaden har ett heltäckande automatiskt brandlarm.

FÖRLOPP
Upptäckt samt personers agerande
När det automatiska brandlarmet utlöstes tog sig personalen runt på
avdelningen där det vistas ett femtontal vårdtagare, för att försöka
hitta orsaken till larmet. De hittar ett vårdrum med två brandhärdar,
en i sängen och en i en stol, ingen person fanns i rummet. Bränderna
kvävdes med en filt och därefter kyldes de ner med en skumsläckare.

Räddningstjänstens agerande
Räddningstjänsten fick in ett automatiskt brandlarm klockan 15.35
till sjukhuset. Vid framkomst klockan 15.42 konstaterades att larmet
utlöst på avd. l A. Branden var släckt. Efter kontroll av lokalerna
ventilerade räddningstjänsten ut röken med hjälp av
räddningstjänstens fläktar.

ORSAK
Orsak
Bränderna var anlagda av en patient i ett vårdrum. Bränderna
startade i en stol och en säng vari det finns en filt och ett badlakan.
Madrassen i sängen var inte av rätt klass för denna typ av
vårdanläggning vilket gjorde att den tog eld. Stolens tyg och
stoppning har däremot inte antänts.

Spridning och skador
Ringa brand- och rökspridning inom byggnaden med mindre
sot/rökskador som följd. Detta beroende på att personalen upptäckte
och släckte branden snabbt.

SLUTSATSER/ERFARENHETER
Återigen en anlagd brand på en sluten psykavdelning på medicinskt
centrum där en del av patienterna är så sjuka att de ligger fast i sina
sängar med bälte. Denna brand ar den fjärde anlagda på drygt ett
halvår som räddningstjänsten larmats till. Det kan dock finnas fler
tillbud där räddningstjänsten inte larmats. Patienterna som vårdas har
enligt uppgift också blivit mer eldningsbenägna och svårvårdade.

Personalen uppgav till räddningstjänsten att de inte fick någon
uppgift om vilken detektor som utlöst på displayen. Anledningen till
detta var att displayen inne på avdelningen inte är kopplad till
brandlarmet utan är till för annan information.

Räddningstjänsten har vid tillsyn, möten med fastighetsägare och
verksamheten rekommenderat flera förslag för att komma till rätta
med problemet men dessa har inte åtgärdats. Skälet till detta är bl.a
att verksamheten flyttas om, omorganiseras och flera byten av
fastighetsförvaltare. Räddningstjänsten X anser att det finns en stor
risk att något allvarligt kommer till att inträffa, då ägare och
verksamheten inte påbörjat de förebyggande åtgärderna. Detta



baseras på att det är svårt sjuka patienter på slutna avdelningarna,
samt bristande rutinerna för brandsäkerheten inom verksamheten.

ÅTGÄRDER
1. Fastighetsägaren ska tillsammans med psykiatriverksamheten inom
sjukhuset förstärka det automatiska brandlarmet på de slutna
avdelningarna med brandkårstablåer kopplade till adresserbara
rökdetektorer för att få en tidig upptäckt brand.
2. Sjukhusets psykiatriverksamhet ska byta ut madrasserna i samtliga
sängar på de låsta avdelningarna till den av räddningsverket
rekommenderade mer svår antändliga madrassen modell SS 876
0010.
3. Sjukhusets psykiatriverksamhet skall genom sitt SBA arbete
förstärka upp rutinerna för nödläge vid brand.
4. Sjukhusets psykiatriverksamhet skall genom sitt SBA arbete
förstärka upp rutinerna för de speciella risker som finns på de slutna
avdelningarna med hanteringen av tändstickor, tändare mm.
5.Sjukhusets psykiatriverksamhet skall genom sitt SBA arbete
förstärka upp rutinerna så att alla sängar som används på de slutna
avdelningarna alltid är försedda med svårantändliga madrasser
modell SS 876 0010.
 


